

Deloitte.



Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024/25	9
Balance pr. 30.04.2025	10
Egenkapitalopgørelse for 2024/25	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gravmand A/S

Birkerød Kongevej 137 B, 1.

3460 Birkerød

CVR-nr.: 51603710

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: 01.05.2024- 30.04.2025

Bestyrelse

Søren Tscherning, Bestyrelsesleder

Klaus Bodilsen

Per Vedel Brøndsted

Karsten Søderberg

Direktion

Per Vedel Brøndsted

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2021 t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	40.492	40.393	33.602	15.933	(104)
Driftsresultat	11.760	20.326	12.959	1.267	(2.220)
Resultat af finansielle poster	649	403	(209)	(165)	(16)
Årets resultat	9.205	16.174	10.077	796	1.542
Balancesum	59.870	68.911	59.235	26.748	16.807
Investeringer i materielle aktiver	2.095	728	449	416	0
Egenkapital	23.576	24.372	10.698	649	1.010
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	38,40	92,24	177,62	95,96	Neg.
Soliditetsgrad (%)	39,38	35,37	18,06	2,43	6,01

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Gravmand blev stiftet i 1976 og har siden opbygget en solid og anerkendt entreprenørvirksomhed. Gravmand udfører egenproduktion indenfor klimasikring, anlægsprojekter, det komplekse segment pharma og forsyningsledninger.

Selskabet blev opkøbt af Tscherning koncernen i 2021 for at styrke kompetencerne inden for anlægsarbejde og tilføre både kompetente medarbejdere og et udvidet kundesegment.

Gravmand er geografisk placeret i Nordsjælland, hvor de er godt repræsenteret, og selskabet vil fortsat have til huse der.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 40.492 t.kr. mod 40.393 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.205 t.kr. mod 16.174 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

En af Gravmands styrker er fagligt dygtige og tilfredse medarbejdere, der i fællesskab opbygger tillid til kunder og samarbejdspartnere samt skaber kvalitet og resultater baseret på stærk kultur, veldefineret værdigrundlag og faglige kompetencer.

Målet er, at Gravmand bliver en ønsket samarbejdspartner.

Gravmand – Positiv Anderledes

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat for 2024/25 er på niveau med forventet sidste år.

Forventet udvikling

Gravmand har gennem 2024/25 konsolideret en rentabel forretning med en kundemæssig og størrelsesmæssig spredning på sagerne tillige med en solid ordrebeholdning for 2025/26.

Gravmand forholder sig aktivt til energioptimering og bæredygtighed, og ser løbende på energioptimering af Gravmands ydelser, ligesom Gravmand fortsat vil arbejde på at begrænse eget klimaaftryk.

Ledelsen forventer således for 2025/26 en fortsat konsolidering og stabil indtjening på et lidt lavere niveau end

2024/25.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet væsentlige begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse for 2024/25

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		40.492.421	40.393.275
Personaleomkostninger	2	(28.416.735)	(20.051.772)
Af- og nedskrivninger		(316.077)	(15.827)
Driftsresultat		11.759.609	20.325.676
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		401.694	404.308
Andre finansielle indtægter		248.729	0
Andre finansielle omkostninger	3	(1.389)	(1.189)
Resultat før skat		12.408.643	20.728.795
Skat af årets resultat	4	(3.204.100)	(4.555.276)
Årets resultat	5	9.204.543	16.173.519

Balance pr. 30.04.2025

Aktiver

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.363.894	392.364
Indretning af lejede lokaler		1.139.541	331.950
Materielle aktiver	6	2.503.435	724.314
Deposita		45.037	43.725
Finansielle aktiver	7	45.037	43.725
Anlægsaktiver		2.548.472	768.039
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.312.822	4.421.189
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	651.247	1.859.187
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		38.006.840	37.049.881
Udskudt skat	9	1.945.600	3.349.200
Andre tilgodehavender		0	394.137
Periodeafgrænsningsposter	10	415.154	419.589
Tilgodehavender		48.331.663	47.493.183
Likvide beholdninger		8.989.890	20.650.110
Omsætningsaktiver		57.321.553	68.143.293
Aktiver		59.870.025	68.911.332

Passiver

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		15.576.043	13.871.500
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.500.000	10.000.000
Egenkapital		23.576.043	24.371.500
Andre hensatte forpligtelser	11	9.262.956	14.246.807
Hensatte forpligtelser		9.262.956	14.246.807
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.328.237	6.255.601
Anden gæld	12	41.558	7.878
Langfristede gældsforpligtelser	13	1.369.795	6.263.479
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	4.481.773	4.124.693
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.544.722	7.836.339
Skyldige sambeskatningsbidrag		6.255.601	6.133.313
Anden gæld	14	5.379.135	5.935.201
Kortfristede gældsforpligtelser		25.661.231	24.029.546
Gældsforpligtelser		27.031.026	30.293.025
Passiver		59.870.025	68.911.332
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	15		

Egenkapitalopgørelse for 2024/25

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	13.871.500	10.000.000	24.371.500
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	1.704.543	7.500.000	9.204.543
Egenkapital ultimo	500.000	15.576.043	7.500.000	23.576.043

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet væsentlige begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

2 Personaleomkostninger

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Gager og lønninger	25.741.157	18.149.882
Pensioner	2.273.624	1.643.013
Andre omkostninger til social sikring	401.954	258.877
	28.416.735	20.051.772
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	36	30

3 Andre finansielle omkostninger

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	586	896
Valutakursreguleringer	348	0
Øvrige finansielle omkostninger	455	293
	1.389	1.189

4 Skat af årets resultat

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Aktuel skat	1.328.237	6.255.601
Ændring af udskudt skat	1.403.600	(1.700.325)
Regulering vedrørende tidligere år	472.263	0
	3.204.100	4.555.276

5 Forslag til resultatdisponering

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	7.500.000	10.000.000
Overført resultat	1.704.543	6.173.519
	9.204.543	16.173.519

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.266.620	331.950
Tilgange	1.118.166	977.032
Afgange	(308.491)	0
Kostpris ultimo	2.076.295	1.308.982
Af- og nedskrivninger primo	(874.256)	0
Årets afskrivninger	(146.636)	(169.441)
Tilbageførsel ved afgang	308.491	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(712.401)	(169.441)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.363.894	1.139.541

7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	43.725
Tilgange	1.312
Kostpris ultimo	45.037
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.037

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	246.086.351	181.063.381
Foretagne acontofaktureringer	(249.916.877)	(183.328.887)
Overført til forpligtelser	4.481.773	4.124.693
	651.247	1.859.187

9 Udskudt skat

Bevægelser i året	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Primo	3.349.200	1.648.875
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.403.600)	1.700.325
Ultimo	1.945.600	3.349.200

Udskudte skatteaktiver

Selskabet har pr. 30. april 2025 indregnet et skatteaktiv på 1.946 t.kr. Skatteaktiveret sammensætter sig af tidsmæssige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige saldo værdier. Det er ledelsens vurdering, at skatteaktivet vil blive anvendt i fremtidig skattepligtig indkomst.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

11 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

12 Anden gæld

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Anden gæld i øvrigt	41.558	7.878
	41.558	7.878

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2024/25 kr.
Skyldige sambeskatningsbidrag	1.328.237
Anden gæld	41.558
	1.369.795

14 Anden gæld

	2024/25	2023/24
--	---------	---------

	kr.	kr.
Moms og afgifter	1.168.086	3.057.389
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.098.181	1.745.062
Feriepengeforpligtelser	1.254.581	878.550
Anden gæld i øvrigt	858.287	254.200
	5.379.135	5.935.201

15 Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Morning ApS, som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for igangværende og afsluttede projekter pr. 30. april 2025, der udgør 12.862 t.kr. Selskabets arbejdsgarantier er forsikret.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Morning ApS, c/o Søren Tscherning, Trangravsvej 3C, 1436 København K

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Tscherning Holding A/S, Guldalderen 32, 2640 Hedehusene
